
Výsledky  okresního kola  ve sportovním lezení na rychlost  a obtížnost- ZŠ-Na Lukách

1. stupeň 1.-5.třída

Jednotlivci RYCHLOST OBTÍŽNOST

Poč.: Dívky Škola červená Umístění: žlut.-sop. černá-ok. Body

1. Nyklová Jana 4.B NL 30,70 1. 23+ T27+ 50++

2. Václavíková Dita 4. MT 36,74 2. 25- T27+ 52

3. Kalousová Tereza 4. MT 36,76 3. 23+ 26- 49

4. Roušarová Šárka 3. NL 45,01 6. 23+ 25 48+

5. Procházková Julie 5. NL 55,26 8. 24+ 22- 46,00

6. Kaděrová Hana 4. MT 52,09 7. 23- 26 49-

7. Federová Alice 5. V.Op. 40,99 4. 23+ 26 49+

8. Jánová Mariana 3. Gy 44,72 5. 23 25 48,00

Jednotlivci RYCHLOST OBTÍŽNOST

Poč.: Chlapci Škola červená Umístění: žlut.-sop. černá-ok. Body

1. Bureš Michael 4.B NL 19,79 2. T27+ 29- 56

2. Maděra Jáchym SD 29,34 4. 26+ 24 50+

3. Novák Vít NL 42,49 9. 26- 17+ 43

4. Smolík Ondřej 4. MT 20,26 3. T27+ 30- T57

5. Hostomský Arnošt PK 18,03 1. 26 26- 52-

6. Rapa Petr V. Op. 31,08 5. 25+ 24 49+

7. Stindl Oliver V.Op. 33,90 6. 26- 24- 50

8. Alexa David Jev 46,98 10. 25 23- 48-

9. Němec Josef V. Op. 35,91 8. 11 23 34

10. Brichta Jakub V.Op. 34,48 7. 16 17+ 33+

2. stupeň
MLADŠÍ ŽÁCI a ŽÁKYNĚ

Jednotlivci RYCHLOST OBTÍŽNOST

Poč.: Dívky 6.-7.tř. Škola červená Umístění: modrá-ban. zel.-hrana Body

1. Jánová Rozálie 6. Gy 30,87 6. 18 15 33

2. Biberlová Adéla 6. Gy 18,01 3. 18+ 14 32+

3. Stodolová Zuzana 6. Gy 16,02 2. 23+ 24+ 47++

4. Kroupová Nela 6-7. V.Op. 35,09 9. 23+ 20- 43

5. Nahodilová Michaela 6-7 6.-7. V.Op. 32,89 7. 19 24+ 43+

6. Hájková Kateřina 6. NL 1,03,50 11. 18 11 29

7. Roupová Barbora 6-7. V.Op. 28,44 4. 21- 19 40-

8. Petrželková Sára 6-7. V.Op. 33,.43 8. 19+ 18- 37

9. Ungrová Natalie 6.A NL 29,65 5. 21+ 19+ 40+

10. Břeňová Karolína 6.C NL 38,98 10. 19+ 19 38++

11. Bártová Viktorie MT 15,09 1. 23+ 24+ 47++

Jednotlivci Rychlost OBTÍŽNOST

Poč.: Chlapci 6.-7.tř. Škola červená Umístění: modrá-bub. zel.-sopel Body

1. Zelenák David 7.B NL 36,18 3. 14+ 16- 30

2. Sodomka Jan 7. NL 22,43 2. TOP+ Top+ 46+

3. Petr Filip 7.tř By 18,14 1. TOP+ 20 42+

4. Kouřil Vít 6-7. V.Op. 1,11,26 4. 6+ 11 18+



 STARŠÍ ŽÁCI a ŽÁKYNĚ

Jednotlivci RYCHLOST OBTÍŽNOST

Poč.: Dívky 8.-9.tř. Škola červená Umístění: modrá-ban.oranž-přev. Body

1. Cihlářová Michaela 3.P Gy 25,20 5. 19 13 32

2. Hoplíčková Anna 3.P Gy 35,56 9. 20+ 14- 34

3. Homolková Anna 3.P Gy 20,69 1. 19 13+ 32+

4. Jelínková Kristýna 8tr V.Op. 38,83 10. 19 13+ 32+

5 Rikanová Emma 8 V.Op. 21,52 2. 23 20- 43-

6 Hauznerová Zuzana 8tr V.Op. 25,53 6. T23+ 18+ T41++

7 Holubová Alena 8tr V.Op. 22,83 3. T23+ 20- T43

8 Otcovská Bára 8. NL 44,97 11. 19 13 32

9. Popelková Michaela 9. NL 31,56 7. 7 13+ 20+

10. Vraspírová Valérie 8. NL 33,16 8. 19+ 13+ 32++

11. Topánková Linda 8tr V.Op. 24,51 4. 22 20- 22-

Jednotlivci RYCHLOST OBTÍŽNOST

Poč.: Chlapci 8.-9.tř. Škola červená Umístění: žlutá-bub. oranž-přev. Body

1. Hegr Tomáš 9.tř NL 15,55 2. 19+ 19 38+

2. Jána František 9.tř GY 23,27 4. 18- T20- 38-

3. Kokeš Adrián 8tř LIT 34,03 7. 9+ 19+ 28++

4. Tlustoš Ondřej 9. V.Op 20,32 3. 12+ T20 32+

5. Jílek Martin 9.tř NL 12,09 1. 12+ T20- 22

6.  Veselík Karel 8tř LIT 29,08 6. 10+ 18 10+

7. Zítko Petr 8tř LIT 27,35 5. 10- 20- 30-

Závodů se zúčastnilo 51 lezců a lezkyň s možností dvou pokusů ve SPORTOVNÍM LEZENÍ na RYCHLOST  a dvou a více pokusů na OBTÍŽNOST.

Odjištěno bylo kolem 220 ZÁVODNÍCH POKUSŮ dětí na umělých horolezeckých cestách. 

Cesty stavěli Jakub Lorenc, Jan Pospíšil, Standa Nožka, Tom Roško, Aďa Štefková, Petr Hartmann, Petr Klíma, Jindra Kinc a hlavně Miša Kuda. 

Na jištění dětí se podíleli: Jan Pospíšil, Jakub Lorenc, Aďa Štefková, Michal Kuda, Marek Stodola, Stanislav Nožka.

Cesty zakreslovali: Jan Pospíšil, Standa Nožka, Aďa Štefková a Pavla Netolická.

Zástupkyně SVČ Mozaika Lucie Kochová připravila diplomy a Blanka Faltínková pomáhala přímo na závodech s administrativou, kontrolou a zapisováním.

Už od 20 hod. se večer a ráno snažili pomáhat a připravovat nutné podmínky pro závody - Valča Vraspírová, Lucka Němcová, Aneta Šimková, Káťa Brablíková, 

Áďa Andrlová, Verča Červená, Natka Jílková, Nikča Žáková, Jardík Suma, Jan Sedlatý, Jan Král, Matěj Vodák. Ráno došla i Íla Brázdová.

Jsme rádi i za shovívavost vedení školy a ostatních vyučujících za nutné UVOLNĚNÍ ŽÁKŮ z 8. a 9. ročníku,

kteří jak jsem již výše zmínil se podíleli na organizaci této akce a pomáhali tím závodníkům reprezentujících naší školu v den vysvědčení.

Snad jsem na nikoho nezapomněl, protože BEZ ORGANIZAČNÍ POMOCI VŠECH by ZÁVODY NEMOHLI VČAS PROBĚHNOUT!!!

Samozřejmě, že děti byly hlučné, mnohdy nesoustředěné. V noci se jim nechtělo spát. Komunikace bez mobilu je stále obtížnější. 

 Písmo zapisujících závodníky do prezenčních listin jednotlivých kategorií bylo sem tam špatně čitelné. Někdy tato skutečnost vedla 

 k tomu, že se poškození vraceli s následně nepřesně napsanými jmény na diplomech. Dovytváření výsledkových tabulek bylo pro mě úmorné, 

jelikož jednotný vzor je bohužel pro děti čím dál tím větší problém. Po kontrole zápisů rozhodčích u jednotlivých kategorií jsem musel pozměnit výsledky

v obtížnosti dívek 1.stupně. Což se myslím nejen pro mě stalo nemilým překvapením! Součet hodnot cest totiž nesouhlasil a pořadí se tím pozměnilo.  

Vidět byly i nějaké ty drobky ve sportovní hale, naštěstí v šatnách byl  nepořádek minimální. Dvě židle douklidit už byla brnkačka.

Na můj vkus se trochu plýtvalo s jídlem, které skončilo v koších. Plechovky použitých energetických nápojů jsou důkazem pokračujícího nesmyslného trendu,  

který v dlouhodobém pojetí působí negativně na tělo i duši vyvíjejícího se sportovce. Jde o ukázku toho, že se máme velmi dobře a mezi dětmi je dostatek peněz   

na věci nedůležité. Na to konto je patrné, že pro některé dospělé prodejce či dárce je jednodušší dětem tyto výdobytky doby

předávat a ovládat jejich nedozrálé hlavičky nevhodným vychytralým způsobem. Škoda, že ti důslednější jsou pak v dětských očích za nepřející "trotly" 

a bludný kruh výchovy a vzdělání se uzavírá.  Proto jsme pro občerstvení organizátorů zvolili ovoce-(jablka) a zeleninu-(okurku, mrkve, zelí). 

V 11 hod. dojel i zástupce Pekárny-Borová a předal čerstvý chléb a pečivo na ochutnání všem, kteří se akce jakýmkoli způsobem zúčastnili.

       Děkuji za Ty, kteří byli schopni pořadatelům jen tak, sami od sebe pomoci např. s přinášením a odnášením různorodých věcí 

a závodních pomůcek. Dokázali přehlédnou i drobný nedostatek, neb vědí že nejsme stroje. Počkají s úsměvem na opravení chyby, poděkují,  



nebo ba co víc i vytvoří diplom jednomu z organizátorů a při odchodu popřejí do budoucna hodně zdaru. Do krajského  kola  se ale již NE postupuje!!! 

Jednou jsme ho se spoluzakladatelem závodů Martinem Červem a dalšími aktivisty uspořádali. Letos to určitě nedopadne!

Zmínit se musím samozřejmě i o sponzorech cen pro děti - Ravensburger Karton, Prima Sport, Ocún,

Pekárna Borová, Kniha Petrová, Železářství Andrlík, Elektro Kelvin, Město Polička, ŠSK ZŠ-Na Lukách.

…(Snad jsem na nikoho nebo na něco nezapomněl.)

S pozdravem a pádům do lana zdar přeje S. Nožka, Šsk při ZŠ-Na Lukách, HK-Polička SVČ Mozaika a 

ostatní, kteří se podíleli na v celku složité organizaci lezeckých závodů při kterých se nestal žádný ůraz

a zároveň pevně doufám, že se přispělo v lidech prohloubit schopnost spolupráce a vzájemné pomoci…



30.01.2020

Umístění:

2.

1.

4.

6.

8.

5.

3.

7.

Umístění:

2.

4.

8.

1.

3.

6.

5.

7.

9.

10.

Družstva - sčítání umístění 3 lezců

RYCHLOST: OBTÍŽNOST:

Umístění:

9.  Gy = 11 b. - 1. místo 20 b. = 2. místo

10.

1.

4.   V.Op. = 19 b. -2. místo 14 b. = 1. místo

3.

11. NL = 26 b. - 3.místo 23 b. = 3. místo

6.

8.

5.

7.

2.

Umístění:

3.

1.

2.

4.



Družstva - sčítání umístění 3 lezců

Umístění: RYCHLOST: OBTÍŽNOST:

7. G = 15b. - 1. místo 18b. - 2. místo

4.

6.

6.

1.

3. V.Op. = 19b. 2. místo 6b. - 1. místo

2.

7.

9. NL = 26b. - 3. místo 21b. - 3. místo

5.

8.

Umístění:

1.

2.

4.

3.

5.

7.

6. LIT= 18b. 

Závodů se zúčastnilo 51 lezců a lezkyň s možností dvou pokusů ve SPORTOVNÍM LEZENÍ na RYCHLOST  a dvou a více pokusů na OBTÍŽNOST.

Cesty stavěli Jakub Lorenc, Jan Pospíšil, Standa Nožka, Tom Roško, Aďa Štefková, Petr Hartmann, Petr Klíma, Jindra Kinc a hlavně Miša Kuda. 

Na jištění dětí se podíleli: Jan Pospíšil, Jakub Lorenc, Aďa Štefková, Michal Kuda, Marek Stodola, Stanislav Nožka.

Zástupkyně SVČ Mozaika Lucie Kochová připravila diplomy a Blanka Faltínková pomáhala přímo na závodech s administrativou, kontrolou a zapisováním.

Už od 20 hod. se večer a ráno snažili pomáhat a připravovat nutné podmínky pro závody - Valča Vraspírová, Lucka Němcová, Aneta Šimková, Káťa Brablíková, 

Áďa Andrlová, Verča Červená, Natka Jílková, Nikča Žáková, Jardík Suma, Jan Sedlatý, Jan Král, Matěj Vodák. Ráno došla i Íla Brázdová.

Jsme rádi i za shovívavost vedení školy a ostatních vyučujících za nutné UVOLNĚNÍ ŽÁKŮ z 8. a 9. ročníku,

kteří jak jsem již výše zmínil se podíleli na organizaci této akce a pomáhali tím závodníkům reprezentujících naší školu v den vysvědčení.

Snad jsem na nikoho nezapomněl, protože BEZ ORGANIZAČNÍ POMOCI VŠECH by ZÁVODY NEMOHLI VČAS PROBĚHNOUT!!!

Samozřejmě, že děti byly hlučné, mnohdy nesoustředěné. V noci se jim nechtělo spát. Komunikace bez mobilu je stále obtížnější. 

 Písmo zapisujících závodníky do prezenčních listin jednotlivých kategorií bylo sem tam špatně čitelné. Někdy tato skutečnost vedla 

 k tomu, že se poškození vraceli s následně nepřesně napsanými jmény na diplomech. Dovytváření výsledkových tabulek bylo pro mě úmorné, 

jelikož jednotný vzor je bohužel pro děti čím dál tím větší problém. Po kontrole zápisů rozhodčích u jednotlivých kategorií jsem musel pozměnit výsledky

v obtížnosti dívek 1.stupně. Což se myslím nejen pro mě stalo nemilým překvapením! Součet hodnot cest totiž nesouhlasil a pořadí se tím pozměnilo.  

Vidět byly i nějaké ty drobky ve sportovní hale, naštěstí v šatnách byl  nepořádek minimální. Dvě židle douklidit už byla brnkačka.

Na můj vkus se trochu plýtvalo s jídlem, které skončilo v koších. Plechovky použitých energetických nápojů jsou důkazem pokračujícího nesmyslného trendu,  

který v dlouhodobém pojetí působí negativně na tělo i duši vyvíjejícího se sportovce. Jde o ukázku toho, že se máme velmi dobře a mezi dětmi je dostatek peněz   

na věci nedůležité. Na to konto je patrné, že pro některé dospělé prodejce či dárce je jednodušší dětem tyto výdobytky doby

předávat a ovládat jejich nedozrálé hlavičky nevhodným vychytralým způsobem. Škoda, že ti důslednější jsou pak v dětských očích za nepřející "trotly" 

a bludný kruh výchovy a vzdělání se uzavírá.  Proto jsme pro občerstvení organizátorů zvolili ovoce-(jablka) a zeleninu-(okurku, mrkve, zelí). 

V 11 hod. dojel i zástupce Pekárny-Borová a předal čerstvý chléb a pečivo na ochutnání všem, kteří se akce jakýmkoli způsobem zúčastnili.

       Děkuji za Ty, kteří byli schopni pořadatelům jen tak, sami od sebe pomoci např. s přinášením a odnášením různorodých věcí 

a závodních pomůcek. Dokázali přehlédnou i drobný nedostatek, neb vědí že nejsme stroje. Počkají s úsměvem na opravení chyby, poděkují,  



nebo ba co víc i vytvoří diplom jednomu z organizátorů a při odchodu popřejí do budoucna hodně zdaru. Do krajského  kola  se ale již NE postupuje!!! 

Jednou jsme ho se spoluzakladatelem závodů Martinem Červem a dalšími aktivisty uspořádali. Letos to určitě nedopadne!

a zároveň pevně doufám, že se přispělo v lidech prohloubit schopnost spolupráce a vzájemné pomoci…


